主营业务成本   -203,066.12

   研发费用   162,532.95

   所得税费用   -1,993.07

   未分配利润   2,915.19

   少数股东权益   -110,394.07

现金流量表列报有误

以上调整事项对现金流

量表相关项目等事项的

调整

销售商品、提供劳务收到

的现金
276,346.06

   收到税费返还   -1,754.42

收到的其他与经营活动有

关的现金
   5,825.57

   现金流入小计   280,417.21

购买商品、接受劳务支付

的现金
   227,350.09

北京迪生数字娱乐科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第4页

会计差错更正项目 具体内容
受影响的比较期间报表项

目

2022 年度/2022 年

12 月 31 日

支付给职工以及为职工支

付的现金
   196,851.59

支付的其他与经营活动有

关的现金
   -62,796.83

  现金流出小计   361,404.85

经营活动产生的现金流量

净额
   -80,987.64

  取得投资收益收到的现金   382,243.16

处置固定资产、无形资产

和其他长期资产收回的现

金净额

   -335,514.06

  投资活动现金流入小计   46,729.10

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的现

金

   -19,034.16

  投资活动现金流出小计   -19,034.16

投资活动产生的现金流量

净额
   65,763.26

分配股利、利润或偿付利

息支付的现金
   -674.59

支付其他与筹资活动有关

的现金
   -14,549.79

  筹资活动现金流出小计   -15,224.38

筹资活动产生的现金流量

净额
   15,224.38

二、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状

况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2022

年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科

北京迪生数字娱乐科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第5页

目的影响具体如下：

（一）对 2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

应收账款   910,600.25   433,744.88   1,344,345.13

预付款项   569,748.89   -311,237.12   258,511.77

其他应收款   1,331,564.78   -457,339.36   874,225.42

存货   14,872,361.61   3,107,397.57   17,979,759.18

合同资产   18,428.55   -18,428.55   -

其他流动资产   688,102.24   -68,044.99   620,057.25

流动资产合计   90,359,894.80   2,686,092.43   93,045,987.23

固定资产   1,176,614.42   -313.55   1,176,300.87

使用权资产   977,183.61   188,867.00   1,166,050.61

无形资产   -   87,497.35   87,497.35

递延所得税资产   179,440.75   25,611.52   205,052.27

非流动资产合计   4,187,275.16   301,662.32   4,488,937.48

资产总计   94,547,169.96   2,987,754.75   97,534,924.71

应付账款   1,848,807.25   2,187,293.03   4,036,100.28

合同负债   25,582,273.06   -194,118.40   25,388,154.66

应付职工薪酬   1,045,200.73   433,816.10   1,479,016.83

应交税费   2,281,711.97   51,698.83   2,333,410.80

一年内到期的非流动负债   839,445.19   177,980.81   1,017,426.00

其他流动负债   12,181.77   -3,217.79   8,963.98

流动负债合计   31,709,619.97   2,653,452.58   34,363,072.55

租赁负债   199,806.08   220,860.01   420,666.09

递延所得税负债   19,000.01   -19,000.01   -

非流动负债合计   218,806.09   201,860.00   420,666.09

负债合计   31,928,426.06   2,855,312.58   34,783,738.64

资本公积   12,150,062.60   3,639.35   12,153,701.95

盈余公积   5,394,903.53   68,108.16   5,463,011.69

未分配利润   25,501,162.80   171,088.73   25,672,251.53

归属于母公司所有者权益（或股东权

益）合计
   60,646,128.93   242,836.24   60,888,965.17

少数股东权益   1,972,614.97   -110,394.07   1,862,220.90

所有者权益（或股东权益）合计   62,618,743.90   132,442.17   62,751,186.07

负债及股东权益总计   94,547,169.96   2,987,754.75   97,534,924.71

营业收入   71,424,626.47   -357,899.38   71,066,727.09

营业成本   38,135,713.31   773,896.15   38,909,609.46

税金及附加   463,826.22   -116,914.47   346,911.75

北京迪生数字娱乐科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第6页

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

销售费用   4,277,329.65   671,677.77   4,949,007.42

管理费用   6,427,169.84   -464,253.02   5,962,916.82

研发费用   4,985,087.23   45,238.33   5,030,325.56

财务费用   -145,940.33   37,603.17   -108,337.16

其他收益   2,105,204.86   332,071.33   2,437,276.19

投资收益（损失以“-”号填列）   990,939.04   -689,969.99   300,969.05

公允价值变动收益（负数以“－”号表

示）
   -   689,969.99   689,969.99

信用减值损失（损失以“-”号填列）   84,965.43   429,837.37   514,802.80

资产减值损失（损失以“-”号填列）   -91,481.23   103,772.62   12,291.39

营业利润（亏损以“-”号填列）   21,761,196.83   -439,465.99   21,321,730.84

营业外收入   447,140.00   -446,985.80   154.20

营业外支出   47,074.20   -22,000.00   25,074.20

利润总额（亏损总额以“-”号填列）   22,161,262.63   -864,451.79   21,296,810.84

所得税费用   2,122,736.77   453.78   2,123,190.55

净利润（净亏损以“-”号填列）   20,038,525.86   -864,905.57   19,173,620.29

归属于母公司股东的净利润（净亏损以

“-”号填列）
  19,679,362.59   -657,189.37   19,022,173.22

 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）   359,163.27 -207,716.2   151,447.07

年初未分配利润   25,040,587.97   823,466.32   25,864,054.29

销售商品、提供劳务收到的现金   81,044,205.27   276,346.06   81,320,551.33

收到税费返还   1,812,046.54   -1,754.42   1,810,292.12

收到的其他与经营活动有关的现金   1,772,358.58   5,825.57   1,778,184.15

现金流入小计   84,628,610.39   280,417.21   84,909,027.60

购买商品、接受劳务支付的现金   43,256,417.07   227,350.09   43,483,767.16

支付给职工以及为职工支付的现金   14,694,412.25   196,851.59   14,891,263.84

支付的其他与经营活动有关的现金   4,296,656.53   -62,796.83   4,233,859.70

现金流出小计   68,964,862.16   361,404.85   69,326,267.01

经营活动产生的现金流量净额   15,663,748.23   -80,987.64   15,582,760.59

取得投资收益收到的现金   993,695.88   382,243.16   1,375,939.04

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
   2,394,500.00   -335,514.06   2,058,985.94

投资活动现金流入小计   147,888,195.88   46,729.10   147,934,924.98

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
   872,753.72   -19,034.16   853,719.56

投资活动现金流出小计   135,394,379.05   -19,034.16   135,375,344.89

投资活动产生的现金流量净额   12,493,816.83   65,763.26   12,559,580.09

分配股利、利润或偿付利息支付的现金   11,000,674.59   -674.59   11,000,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金   488,118.57   -14,549.79   473,568.78

筹资活动现金流出小计   11,488,793.16   -15,224.38   11,473,568.78

北京迪生数字娱乐科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第7页

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

筹资活动产生的现金流量净额   -10,748,393.16   15,224.38   -10,733,168.78

三、前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务

状况和经营成果的影响

（一）对 2022 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

应收账款 691,894.14 103,462.49 795,356.63

预付款项 426,993.89 -303,081.15 123,912.74

其他应收款 1,122,597.21 -423,642.38 698,954.83

存货 11,957,229.69 2,840,669.67 14,797,899.36

合同资产 18,428.55 -18,428.55 0.00

其他流动资产  555,095.56 -66,144.25 488,951.31

流动资产合计  71,460,992.85 2,132,835.83 73,593,828.68

使用权资产 699,204.77 227,890.67 927,095.44

无形资产 0.00 87,497.35 87,497.35

递延所得税资产  68,630.07 63,975.21 132,605.28

非流动资产合计  6,960,251.12 379,363.23 7,339,614.35

资产总计  78,421,243.97 2,512,199.06 80,933,443.03

应付账款  1,498,779.80 1,530,870.28 3,029,650.08

合同负债  21,536,654.13 87,892.88 21,624,547.01

应交税费  1,988,951.36 14,298.43 2,003,249.79

一年内到期的非流动负债  590,043.04 230,208.39 820,251.43

流动负债合计  26,370,773.29 1,863,269.98 28,234,043.27

租赁负债  133,234.26 114,276.50 247,510.76

递延所得税负债  19,000.01 -19,000.01 0.00

非流动负债合计  152,234.27 95,276.49 247,510.76

 负债合计  26,523,007.56 1,958,546.47 28,481,554.03

盈余公积  5,394,903.53 68,108.16 5,463,011.69

未分配利润  16,750,425.87 485,544.43 17,235,970.30

 股东权益合计  51,898,236.41 553,652.59 52,451,889.00

 负债及股东权益总计  78,421,243.97 2,512,199.06 80,933,443.03

营业成本  27,554,564.72 561,854.29 28,116,419.01

税金及附加  400,564.36 -91,646.70 308,917.66

销售费用  4,107,263.16 330,365.78 4,437,628.94

管理费用  4,476,692.58 -279,960.65 4,196,731.93

研发费用  4,949,345.48 -105,540.62 4,843,804.86

财务费用  -56,641.40 18,063.24 -38,578.16

北京迪生数字娱乐科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第8页

受影响的比较期间报表项目名称 调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

其他收益  2,074,304.47 -57,360.90 2,016,943.57

投资收益（损失以“-”号填列）  930,285.14 -689,969.99 240,315.15

公允价值变动收益（负数以“－”号表

示）
0.00 689,969.99 689,969.99

信用减值损失（损失以“-”号填列）   49,378.10 363,262.69 412,640.79

资产减值损失（损失以“-”号填列）   -91,481.23 99,500.78 8,019.55

营业利润（亏损以“-”号填列）   18,190,105.62 -27,732.77 18,162,372.85

营业外收入  34,437.16 -34,285.80 151.36

利润总额（亏损总额以“-”号填列）   18,203,784.51 -62,018.57 18,141,765.94

所得税费用  2,015,906.93 -13,900.79 2,002,006.14

净利润（净亏损以“-”号填列）   16,187,877.58 -48,117.78 16,139,759.80

年初未分配利润  19,781,336.05 528,850.43 20,310,186.48

销售商品、提供劳务收到的现金  63,018,509.62 275,969.91 63,294,479.53

收到的其他与经营活动有关的现金  978,058.95 3,745.84 981,804.79

现金流入小计  65,806,860.69 279,715.75 66,086,576.44

购买商品、接受劳务支付的现金  35,037,685.40 220,193.70 35,257,879.10

支付给职工以及为职工支付的现金  9,749,394.96 1,485.46 9,750,880.42

支付的其他与经营活动有关的现金  3,110,109.80 123,113.90 3,233,223.70

现金流出小计  54,060,211.27 344,793.06 54,405,004.33

经营活动产生的现金流量净额  11,746,649.42 -65,077.31 11,681,572.11

取得投资收益收到的现金  933,041.98 382,243.16 1,315,285.14

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
2,394,500.00 -336,200.01 2,058,299.99

投资活动现金流入小计  140,827,541.98 46,043.15 140,873,585.13

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
211,097.26 -19,034.16 192,063.10

投资活动现金流出小计  127,732,722.59 -19,034.16 127,713,688.43

投资活动产生的现金流量净额  13,094,819.39 65,077.31 13,159,896.70

收到其他与筹资活动有关的现金  0.00 3,500,000.00 3,500,000.00

筹资活动现金流入小计  0.00 3,500,000.00 3,500,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金  473,568.78 3,500,000.00 3,973,568.78

筹资活动现金流出小计  11,473,568.78 3,500,000.00 14,973,568.78

 北京迪生数字娱乐科技股份有限公司

 （盖章）

 二〇二四年四月三十日

	大华核字[2024]0011011403号+北京迪生数字娱乐科技股份有限公司前期重大会计差错更正的专项说明2023年0430
	合并文件-总所-狄斌义(1)

		2024-04-30T10:55:31+0800
	yyzw

		2024-04-30T10:55:31+0800
	yyzw

		2024-04-30T10:55:32+0800
	yyzw

		2024-04-30T11:06:35+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:35+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:35+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:35+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:35+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:36+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:36+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:36+0800
	Sign Test.

		2024-04-30T11:06:36+0800
	Sign Test.